
NÁZEV:  

Vliv vybraných poskytovaných nadstandardních aktivit na budování kultury mateřské školy  

 

AUTOR:  

Věra Valtová  

 

KATEDRA (ÚSTAV):  

Centrum školského managementu  

 

VEDOUCÍ PRÁCE:  

Mgr. et Bc. Jiří Trunda  

 

ABSTRAKT:  

Bakalářská práce se zaměřuje na budování kultury mateřské školy v souvislosti s 

poskytováním vybraných nadstandardních aktivit v mateřských školách Ústeckého kraje. 

Úvodní část práce blíže specifikuje mateřskou školu jako prvopočátek institucionálního 

předškolního vzdělávání. Dále následuje seznámení s kulturou školy, kde je charakterizována 

i její kvalita, která se přímo promítá do kvality vzdělávání a výchovy. V další kapitole jsou 

charakterizovány nadstandardní aktivity mateřských škol, které přispívají k volbě rodičů při 

výběru školy pro své dítě. Pro představu o realizaci a průběhu uskutečňovaných vybraných 

nadstandardních aktivit je v poslední kapitole vyhodnocené dotazníkové šetření, na jehož 

základě se zjišťovalo, zda mají vybrané poskytované nadstandardní aktivity vliv na budování 

kultury mateřské školy.  

 


